ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

Palácio Ver. “ANTONINO BENEVIDES”
Praça São Sebastião, 452 – Centro - 59.780-000 - Caraúbas - RN

CNPJ N.º 08.546.343/0001-68

E-MAIL: camaracaraubasrn@gmail.com

INDICAÇÃO nº 181/2023

ASSUNTO: Reforma na Praça Zimar Fernandes.

Senhor Presidente,

                      Pelo presente, e na forma regimental, INDICO à Mesa após
apresentar ao soberano plenário desta Augusta Casa Legislativa, que seja
encaminhado expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Caraúbas/RN,
Senhor ANTONIO ALVES DA SILVA, solicitando uma reforma na Praça Zimar
Fernandes.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Colegas Vereadores.

                       Venho Através deste Indicação, solicitar ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, que por meio da Secretaria Competente, seja Viabilizado
Uma reforma na Praça Zimar Fernandes, localizada no Bairro Dr. Sebastião
Maltes, Zona Urbana do nosso Município, como: colocação de bancos, pinturas,
reparos na academia popular, Placa de Identificação, paisagismos, entre outros.

                     A referida Praça é bastante movimentada, com pessoas utilizando-
a para área de lazer e outros fins. Está localizada em um dos principais bairros
de nossa cidade e é uma via de acesso para nosso hospital regional.

                    Outro ponto é tocante academia popular existente neste espaço, a
mesma está precisando de forma urgente reparos em seus aparelhos, para que
os usuários possam ter mais qualidade em seus exercícios no momento da
prática esportiva. Tais melhorias irá proporcionar aos frequentadores da Praça
Zimar Fernandes um melhor bem-estar.

                   Face ao exposto, conclamo aos Ilustres vereadores desta Casa, a
subscreverem este pleito e juntos nos esforçarmos para tornar concreto este
necessário benefício em favor dos Caraubenses.

Sala das Sessões “Lauro Fernandes Pamplona”
Câmara Municipal de Vereadores

                                       Caraúbas – RN, em 04 de outubro de 2023.

Teófilo Fernandes Pimenta Neto
VEREADOR - PT

mailto:camaracaraubasrn@gmail.com